SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1023, DE 2021

Adição de assinatura ao RQS nº 988/2021.

AUTORIA: Senador Roberto Rocha (PSDB/MA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1023/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/147512

Gabinete do Senador Roberto Rocha

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao requerimento

registrado no SEDOL nº SF/21647.32774-00, de autoria do Senador Randolfe

Rodrigues, que “requer, nos termos do art. 58, § 2°, V, da Constituição Federal

e do art. 154, § 7º, do Regimento Interno do Senado Federal, que seja convidado

Ministro da Saúde, a comparecer ao Plenário, a fim de prestar informações sobre:

a) As prioridades da nova gestão no enfrentamento da pandemia; b) A aquisição

de vacinas e a ampliação da campanha de vacinação contra a Covid-19; c) A

disponibilidade de leitos de enfermaria e em unidades de terapia intensiva (UTIs);

d) A disponibilidade de oxigênio nos estados - em especial em Rondônia, no Acre

e no Ceará -, e sobre as medidas de monitoramento e suporte do Governo Federal

para evitar o colapso do sistema de saúde e para a ampliação da capacidade de

fornecimento de oxigênio”.

Sala das Sessões, 16 de março de 2021.

Senador Roberto Rocha
(PSDB - MA)

Senador

S
F

/
2

1
6

6
3

.
1

6
3

4
1

-
4

3

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1023/2021.